



Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Aos 20 dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO**, com sede na Praça Aurino Carlos, 62, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no SRP - PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços nº 008/2025, **RESOLVE registrar os preços para aquisição de material odontológico para manutenção das equipes saúde bucal deste município**, de acordo com o que determina a legislação vigente, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de preços para aquisição de material odontológico para manutenção das equipes saúde bucal deste município.

Fornecedor: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME						
CNPJ: 18.588.224/0001-21 - Telefone: (84) 3025.937 - E-mail: nacional.licitacao@gmail.com						
Endereço: Rua Tuiuti, 772 – Bairro: Petrópolis – Natal/RN – CEP: 59.014.160						
Representante: Maria da Conceição Moura Nascimento – 023 241.414-93						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL	IODONTOSUL	Unid.	60	10,57	634,20
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL COM NANOTECNOLOGIA, suas cargas proporcionam ótima adesão à dentina e ao esmalte dos dentes em procedimentos de restaurações diretas e indiretas, como restaurações das classes I, II, III, IV, E V, reparos em porcelanas e resinas, dessensibilização de raízes expostas, cimentação de restaurações indiretas cimentação de facetas e como cimento resinoso adesivo, em coroas, pinos intraradiculares, inlays e onlayns. Frasco com 6g, tampa flip top, UNIVERSAL com Apresentação do registro na Anvisa.	3M - SOLVENTUM	Unid.	250	120,67	30.167,50
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G - Bisel trifacetado, estéril e com acondicionamento individual, frisos internos no canhão, fixação reforçada da cânula ao canhão, cânula parede fina com lubrificantes especiais adequadamente flexível. Caixa com 100 agulhas.	DCARE	Unid.	300	24,66	7.398,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA - Bisel trifacetado, esterilizada por oxido de etileno, acondicionada individualmente em cápsula hermeticamente fechada e lacrada com selo de segurança, caixa com 100 unidades.	DCARE	Caixa	200	24,66	4.932,00
5	ALGINATO ELÁSTICO p/ impressão presa normal tipo II - embal. 410g.	DENTSPLY	Pacote	200	23,28	4.656,00
6	ALGODÃO EM ROLO - para uso odontológico, com fibra 100% em algodão hidrófilo, com grande poder de absorção, alvejado, isento de impurezas, inodoro, insípido, levemente gomado, macio, com rígido controle de higiene, autolavável. Embalagem lacrada, pacote com 100 un.	SS PLUS	Pacote	1.200	2,99	3.588,00
7	AMALGAMA EM CAPSULA - liga para amálgama em cápsula, 2 (duas) porções, contendo prata, cobre e estanho, isenta da fase Gama II, resistente à compressão, ultra fina, devendo resultar em uma superfície lisa e brilhante. Apresentação: Embaladas em potes com 50 (Cinquenta) cápsulas de duas doses ou porções, trazendo externamente dados de identificação e procedência, data de validade, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde. Cx 50.	SDI	Caixa	100	152,52	15.252,00
8	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRICTOR CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA, e Epinefrina. Apresentando cartucho contendo 50 anestúbes de 1,8ml.	DLA	Caixa	600	106,31	63.786,00
9	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRICTOR MEPIVACAÍNA E EPINEFRINA - Apresentando cartucho contendo 50 anestúbes de 1,8ml.	DLA	Caixa	200	135,00	27.000,00
10	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRICTOR - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA - 3% sem vasoconstritor. Caixa com 50 anestúbes de 1,8ml.	DLA	Caixa	200	135,00	27.000,00

MARIA DA CONCEIÇÃO MOURA
NASCIMENTO: 023 241.414-93
24141493
Assinado digitalmente por MARIA DA CONCEIÇÃO MOURA
NASCIMENTO: 023 241.414-93
Local: NATAL/RN



CONTABILIDADE DE LICITAÇÃO

Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

11	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRICTOR ARTICAINA - Apresentação 1:100 caixa com 50 anestúbes de 1.8ml.	DFL	Caixa	300	169,00	50 700,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO - 30 Gramas	DFL	Unid.	200	16,00	3 200,00
13	APLICADOR P/RESINA MICROBRUSH c/100	MK LIFE	Caixa	500	13,99	6 995,00
14	ARCO PARA ENDODONTINA OSTBY	MAQUIRA	Unid.	4	15,00	60,00
15	AVENTAL ODONTOLÓGICO ADULTO - para proteção radiológica do paciente, material de borracha plumbífera flexível, 50 mm de chumbo, proteção adicional na região da tireoide, acabamento em nylon lavável e fechamento através de velcro.	FENIX	Unid.	2	799,00	1.598,00
16	AVENTAL INFANTIL - de borracha plumbífera com protetor de tireoide uso em paciente infantil periapical tamanho 60x50cm com 0,25mm pb	FENIX	Unid.	2	590,00	1.180,00
17	AVENTAL PACIENTE - odontológico plumbífero com protetor tireoide 76x60 odontológico plumbífero para proteção do paciente na radiografia periapical fabricado em borracha plumbífera flexível com proteção na região da tireoide e acabamento em nylon lavável com fechamento em velcro. - Especificações técnicas avental periapical adulto com protetor de tireoide. Tamanho: 76x60cm e com 0,25mm de chumbo (pb). Peso: 1.900kg com protetor de tireoide, fechamento com velcro. Protetor tireoide 76x60.	FENIX	Unid.	2	799,15	1.598,30
18	AVENTAL PROFISSIONAL - padrão tamanho de 100x60cm e com 0,25mm de chumbo (pb) frente e 0,25mm nos ombros acabamento em polikroy (corino especial) peso: 3.300kg cor: azul odonto sem protetor de tireoide fechamento em tiras para amarrar	FENIX	Unid.	2	800,00	1.600,00
19	BABADOR DESCARTÁVEL - (papel super absorvente e laminado em polietileno), cx c/100 unidades.	QLB	Caixa	300	13,99	4 197,00
20	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL - Indicado para proteção gengival em caso de risco de irritação por contato com produtos utilizados nos procedimentos clínico. Seringa contendo 2g e três ponteiros para aplicação.	AF DO BRASIL	Unid.	30	24,00	720,00
21	BICARBONATO DE SÓDIO - (polvo de polido para aeropulidor), pó para profilaxia contendo 250g	PREVEN	Unid.	50	21,50	1.075,00
22	BRANCO ESPANHA - Carbonato de Magnésio e Cálcio para dar polimento e brilho em metais Embalagem de 200g.	DEFAMA	Unid.	50	8,35	417,50
23	BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE HASTE LONGA N° 02.	MICRODONT	Unid.	100	13,01	1.301,00
24	BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE HASTE LONGA N° 04.	MICRODONT	Unid.	100	13,01	1.301,00
25	BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE HASTE LONGA N° 06.	MICRODONT	Unid.	100	13,01	1.301,00
26	BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE N° 245.	MICRODONT	Unid.	100	8,05	805,00
27	BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE N° 329.	MICRODONT	Unid.	100	8,05	805,00
28	BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE N° 33 1/2.	MICRODONT	Unid.	100	8,05	805,00
29	BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE N° 330.	MICRODONT	Unid.	100	8,05	805,00
30	BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE N° 4.	MICRODONT	Unid.	100	8,05	805,00
31	BROCA CIRÚRGICA ODONTOLÓGICA - N° 02.	MICRODONT	Unid.	100	14,00	1.400,00
32	BROCA CIRÚRGICA ODONTOLÓGICA - N° 04.	MICRODONT	Unid.	100	14,00	1.400,00
33	BROCA CIRÚRGICA ODONTOLÓGICA - N° 701.	MICRODONT	Unid.	100	14,00	1.400,00
34	BROCA CIRÚRGICA ODONTOLÓGICA - N° 702.	MICRODONT	Unid.	100	14,00	1.400,00
35	BROCA CIRÚRGICA ODONTOLÓGICA - N° 06.	MICRODONT	Unid.	200	14,00	2 800,00
36	BROCA DE AÇO EM FORMA DE PÉRA (PEÇA RETA).	LABORDENTAL	Unid.	50	19,00	950,00
37	BROCA DE AÇO NO 701 (PEÇA RETA).	LABORDENTAL	Unid.	50	19,00	950,00
38	BROCA DE AÇO NO 704 (PEÇA RETA) TUNGSTÊNIO.	AMERICAN BURRS	Unid.	50	50,00	2 500,00
39	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA ACRÍLICO (PEÇA RETA).	AMERICAN BURRS	Unid.	50	55,00	2.750,00
40	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1014.	FAVA	Unid.	200	2,66	532,00
41	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1016.	FAVA	Unid.	200	2,6600	532,00
42	BROCA ESFÉRICA N° 04 (PEÇA RETA).	LABORDENTAL	Unid.	50	10,99	549,50
43	BROCA ESFÉRICA N° 06 (PEÇA RETA).	LABORDENTAL	Unid.	50	10,99	549,50
44	BROCAS GATES GLIDDEN 1 CURTA.	MICRODONT	Unid.	40	16,55	662,00
45	BROCAS GATES GLIDDEN 1 LONGA.	MICRODONT	Unid.	40	16,55	662,00
46	BROCAS GATES GLIDDEN 2 CURTA.	MICRODONT	Unid.	40	16,55	662,00
47	BROCAS GATES GLIDDEN 2 LONGA.	MICRODONT	Unid.	40	16,55	662,00
48	BROCAS GATES GLIDDEN 3 CURTA.	MICRODONT	Unid.	40	16,55	662,00

MARIA DA CONCEICAO MOURA
NASCIMENTO: 02/02/1943
24141493

Assinado digitalmente por MARIA DA CONCEICAO MOURA
NASCIMENTO: 02/02/1943
Data: 02/02/2023 14:43:43
Documento: 24141493



Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000

CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

CONCEICAO MOURA
538
12

49	BROCAS GATES GLIDDEN 3 LONGA.	MICRODONT	Unid.	40	16,55	662,00
50	CALDEIRÃO 20L DE ALUMÍNIO COM ALÇAS E TAMPA.	ALUMÍNIO	Unid.	2	91,15	182,30
51	CAMPO CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO ESTÉRIL.	POLARFIX	Unid	1.000	24,80	24.800,00
52	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO TIPO CAPILLARY TIPS 0.019 - fabricada em polipropileno, comprimento de 25mm, flexível, cônica e autoclavável, utilizadas em combinação com adaptadores à vácuo para aspirar fluidos e para a irrigação de canais radiculares, bolsas periodontais ou fistulas combinadas com seringas de 1,2 ou 5ml, caixa com 20un.	ULTRADENT	Caixa	20	43,90	878,00
53	CÂNULA DE IRRIGAÇÃO TIPO ENDO-EZE IRRIGATOR TIP - agulha fina, metálica e arredondada (27ga, o 0,40mm) com extremidade anti-obturação única, comprimento da agulha de 25mm, a ponta com ventilação em um dos lados para irrigação lateral, autoclavável, caixa com 20un.	ULTRADENT	Caixa	20	47,90	958,00
54	CÂNULA METÁLICA DE ASPIRAÇÃO 8 ENDODÔNTICA - tamanho 40x20, em aço inoxidável, tipo cano, semi curva, autoclavável.	GOLGRAN	Unid.	20	39,00	780,00
55	CAVITINE (VERNIZ ODONTOLÓGICO) - Verniz de secagem rápida, para forro de cavidades e proteção das restaurações a silicato.	AF DO BRASIL	Frasco	100	14,00	1.400,00
56	CERA 07 - Cera Rosa nº 7, para articulação, lâminas de 13,6 x 6,9cm aprox. Cx. c/ 18 lâminas. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	LYSANDA	Caixa	100	17,00	1.700,00
57	CIMENTO RESINOSO DUAL FOTO E QUIMICAMENTE ATIVADO - e corpo duplo radiopaco, composição básica de monômero metacrílico e sílica, kit apresentando bisnagas de 5,0g (2,5 de base e 2,5 de catalisador), cor a3, aplicado em cimentação e restauração inlay, onlay e overlay.	FGM	Caixa	20	87,50	1.750,00
58	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL - apresentado sob a forma de duas pastas em uma caixa contendo 1 bisnaga c/ 90g de base e 01 bisnaga com 90g de acelerador.	MAQUIRA	Caixa	20	95,90	1.918,00
59	CIMENTO ENDODÔNTICO - Conjunto de pó e líquido, pó em frasco de 12g, composição básica: protoxido de zinco resina hidrog. Sub carbonato debismuto sulfato de bário e borato de sódio, líquido em frasco com 10 ml, composição básica: óleo de amêndoas doces, validade mínima de 2 anos da data de entrega.	DENTSPLY	Unid.	60	82,90	4.974,00
60	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO EM GEL - embalagem com duas seringas de 3 gramas.	MAQUIRA	Caixa	30	18,00	540,00
61	CLOREXIDINA A 0,12% - solução bucal à base de gluconato de clorexidina a 0,12% sem álcool. Frasco com 2000 ml.	RIOQUIMICA	Frasco	200	40,50	8.100,00
62	CLOREXIDINA A 2% - solução de digluconato de clorexidina a 2% especialmente elaborada para uso odontológico. Frasco com 100 ml.	MAQUIRA	Frasco	50	14,30	715,00
63	CONDICIONADOR DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM FORMA DE GEL, SERINGA COM 2,5 ML. PCT. 03 UNIDADES	AF DO BRASIL	Unid.	500	5,32	2.660,00
64	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA RS (ROSA) SORTIDA, CX. C/ 120 UNIDADES.	MK LIFE	Caixa	40	24,18	967,20
65	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA SÉRIE SORTIDA 15-40, CX. C/ 120 UNIDADES.	MK LIFE	Caixa	40	24,18	967,20
66	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA SÉRIE SORTIDA 45-80, CX. C/ 120 UNIDADES.	MK LIFE	Caixa	40	24,18	967,20
67	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER F1 (SÉRIE INDIVIDUAL) - pontas de papel com alto poder de secagem dos condutos radiculares preparados por sistemas de instrumentos rotatórios que possuam conicidade múltiplas, a base de filtro, pré-esterilizadas por raios gama, alta resistência desintegração, rigidez adequada, perfeita conformação e estandarização nos padrões iso de calibres, caixa com 120un.	DENTSPLY	Caixa	40	46,02	1.840,80
68	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER F2 (SÉRIE INDIVIDUAL) - pontas de papel com alto poder de secagem dos condutos radiculares preparados por sistemas de instrumentos rotatórios que possuam conicidade múltiplas, a base de filtro, pré-esterilizadas por raios gama, alta resistência à desintegração, rigidez adequada, perfeita conformação e estandarização nos padrões iso de calibres, caixa com 120un.	DENTSPLY	Caixa	40	46,02	1.840,80
69	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER F3 (SÉRIE INDIVIDUAL) - pontas de papel com alto poder de secagem dos	DENTSPLY	Caixa	40	46,02	1.840,80

MARIA DA
CONCEICAO
MOURA
NASCIMENTO:023/11/1940
2411493
Assinado eletronicamente por
MARIA DA CONCEICAO
MOURA
Razão: Eu sou o autor desta
documentação
Localização: NATAL/RN



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

73

Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000

CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

	condutos radiculares preparados por sistemas de instrumentos rotatórios que possuam conicidade múltiplas, a base de filtro, pré-esterilizadas por raios gama, alta resistência à desintegração, rigidez adequada, perfeita conformação e estandarização nos padrões iso de calibres, caixa com 120un.					
70	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER F4 (SÉRIE INDIVIDUAL) - pontas de papel com alto poder de secagem dos condutos radiculares preparados por sistemas de instrumentos rotatórios que possuam conicidade múltiplas, a base de filtro, pré-esterilizadas por raios gama, alta resistência à desintegração, rigidez adequada, perfeita conformação e estandarização nos padrões iso de calibres, caixa com 120un.	DENTSPLY	Caixa	40	46.02	1 840.80
71	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER F5 (SÉRIE INDIVIDUAL) - pontas de papel com alto poder de secagem dos condutos radiculares preparados por sistemas de instrumentos rotatórios que possuam conicidade múltiplas, a base de filtro, pré-esterilizadas por raios gama, alta resistência à desintegração, rigidez adequada, perfeita conformação e estandarização nos padrões iso de calibres, caixa com 120un.	DENTSPLY	Caixa	40	46.02	1.840.80
72	CONE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - usado para secagem de canais instrumentados com limas manuais, contando 120 cones. Para uso em endodontia.	MK LIFE	Caixa	40	31.52	1 260.80
73	CONE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE - usado para secagem de canais instrumentados com limas manuais, contando 120 cones. Para uso em endodontia.	MK LIFE	Caixa	40	24.85	994.00
74	CONE SECUNDÁRIO R1 - pata técnicas de condensação, contendo 120 cones. Para uso em endodontia.	MK LIFE	Caixa	40	25.85	1 034.00
75	CONE SECUNDÁRIO R8 - pata técnicas de condensação, contendo 120 cones. Para uso em endodontia.	MK LIFE	Caixa	40	25.85	1 034.00
76	CONE SECUNDÁRIO XF - pata técnicas de condensação, contendo 120 cones. Para uso em endodontia.	MK LIFE	Caixa	40	25.85	1.034.00
77	CONES DE GUTA PERCHA PROTAPER CAIXA F1 - indicado para preparos que utilizam o sistema protaper universal com diâmetro de ponta e conicidade correspondentes as limas f1 60 unidades sortidas f1 25mm., para obturação após instrumentação com o sistema protaper universal (embalagem contém uma caixa com 60 cones).	DENTSPLY	Caixa	40	47.60	1.904.00
78	CONES DE GUTA PERCHA PROTAPER CAIXA F2 - indicado para preparos que utilizam o sistema protaper universal com diâmetro de ponta e conicidade correspondentes as limas f1 60 unidades sortidas f2 25mm., para obturação após instrumentação com o sistema protaper universal (embalagem contém uma caixa com 60 cones).	DENTSPLY	Caixa	40	47.60	1.904.00
79	CONES DE GUTA PERCHA PROTAPER CAIXA F3 - indicado para preparos que utilizam o sistema protaper universal com diâmetro de ponta e conicidade correspondentes as limas f1 60 unidades sortidas f3 25mm., para obturação após instrumentação com o sistema protaper universal (embalagem contém uma caixa com 60 cones).	DENTSPLY	Caixa	40	47.60	1.904.00
80	CONES DE GUTA PERCHA PROTAPER CAIXA F4 - indicado para preparos que utilizam o sistema protaper universal com diâmetro de ponta e conicidade correspondentes as limas f1 60 unidades sortidas f4 25mm., para obturação após instrumentação com o sistema protaper universal (embalagem contém uma caixa com 60 cones).	DENTSPLY	Caixa	40	47.60	1 904.00
81	CONES DE GUTA PERCHA PROTAPER CAIXA F5 - indicado para preparos que utilizam o sistema protaper universal com diâmetro de ponta e conicidade correspondentes as limas f1 60 unidades sortidas f5 25mm., para obturação após instrumentação com o sistema protaper universal (embalagem contém uma caixa com 60 cones).	DENTSPLY	Caixa	40	47.60	1 904.00
82	CUNHA DE MADEIRA - para adaptação de matriz na face proximal do dente, coloridas, pacote c/ 100 unidades.	IODONTOSUL	Pacote	200	11.20	2 240.00
83	CURSOR DE BORRACHA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	MAQUIRA	Pacote	30	14.10	423.00
84	DENTES ARTIFICIAIS PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE TRIPLA PRENSAGEM - bocas superior de 08 32 L cores 62, 66, 67, 69 bocas inferior de 08 32 cores 62, 66, 67, 69 bocas inferior de 06 2e	VIPI	Unid.	1.000	5.30	5 300.00

MARIA DA
CONCEICAO
MOURA
NASCIMENTO 023
24141493

Assinada digitalmente por:
MARIA DA CONCEICAO
MOURA
NASCIMENTO 02324141493
Razão: Eu sou o autor desse
documento
Emissão: NATARU



Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

	cores 62, 66 bocas inferior de 06 a26 cores 62, 66, 69 bocas superior de 06 a26 cores 62, 66, 69 bocas superior 06 a25 cores 62, 66, 69 boca inferior 06 a25 cores 62, 66, 69 bocas superior de 06 263 cores 62, 66, 69 boca superior de 06 264 cores 62, 66, 69 bocas superior de 06 266 cores 62, 66, 69 bocas inferior de 06 264 cores 62, 66, 69 bocas inferior de 06 266 cores 62, 66, 69 - em resina acrílica cross-linked de alta tecnologia, para a confecção de próteses totais ou parciais.					
85	DISCO DE AÇO PARA RESINA ACRÍLICA. CX. C/ 12 UNIDADES.	SCHLEBLE	Caixa	50	101,17	5.058,50
86	DISCO DE CARBORUNDUM CAIXA COM 100UNID	SCHLEBLE	Caixa	50	99,67	4.983,50
87	KIT DE DISCO COM 120 UNIDADES PARA RESINA COMPOSTA - ionômero de vidro, amálgama, metais (15 de cada um dos 8 tipos + 1 mandril). OptiDisc extragrosso 12.6mm (30 unid.) grosso/médio 12.6mm (30 unid.) fino 12.6mm (30 unid.) extrafino 12.6mm (30 unid.) extragrosso 9.6mm (30 unid.) grosso/médio 9.6mm (30 unid.) fino 9.6mm (30 unid.) extrafino 9.6mm (30 unid.) e mandril (1 unid.)	KERR	Unid.	60	210,69	12.641,40
88	EDTA TRISSÓDICO - com solubilidade de 30% e ph entre 7.0 e 8.0. Frasco com 20ml, composto por ácido etileno diamino tetracético dissódico e água destilada, embalado individualmente	BIODINAMICA	Frasco	400	12,01	4.804,00
89	ESCOVA ROBSON - Escova tipo pincel para contra-ângulo, com extremidade cônica. Cor branca.	MICORDONT	Unid.	1.000	1,90	1.900,00
90	ESCOVA ROBSON - Escova tipo pincel para contra-ângulo, com extremidade plana. Cor branca.	MICRODONT	Unid.	1.000	1,90	1.900,00
91	ESPELHO ODONTOLÓGICO - num. 05, em aço inoxidável, plano, esterilizável em estufa e autoclave.	AF DO BRASIL	Unid.	500	5,06	2.530,00
92	EUCALIPTOL - Líquido, em frasco com 20 ml, para remoção de obturação endodôntica, validade mínima de 2 anos da data de entrega.	BIODINAMICA	Frasco	120	10,28	1.233,60
93	FIO DE SUTURA MONTADO DE SEDA 3-0 -de tipo multifilar trançado, esteril, preto, montado, com agulha, triangular cortante, para cirurgia odontológica, 1,7cm, 1/2 cir, fio com comprimento de 45 cm, embalagem contendo 24 unidades.	PROCARE	Caixa	500	35,50	17.750,00
94	FIO DE SUTURA MONTADO VICRIL 5-0 - (reabsorvível) - cx. c/ 24 unidades.	JONHSON	Caixa	100	226,00	22.600,00
95	FIO DENTAL - padrão odontológico - embalagem tipo cartucho que tenha corte, fio metálico de boa resistência rolo com 500m.	POWERDENT	Caixa	120	10,09	1.210,80
96	FIXADOR - Fixador para filmes radiográficos composto por tiosulfato de amônia 10-15%, solução pronta para uso, processamento manual, frasco com 475ml, validade mínima de 2 anos da data de entrega.	AF DO BRASIL	Unid.	180	15,34	2.761,20
97	FLUOR GEL NEUTRO 2%. FR. C/ 200ML.	IODONTOSUL	Unid.	300	4,99	1.497,00
98	FLUORNIZ - Verniz com flúor que contém 5% de fluoreto de sódio em uma base adesiva de resinas naturais - embalagem contendo 01 frasco de 10ml de fluorniz e 01 frasco de 10ml de solvente para fluorniz.	FGM	Unid.	120	17,99	2.158,80
99	FORMOCRESOL - composto de formaldeído + cresol + glicerina + álcool etílico, para tratamento conservador dentes deciduos/permanentes, frasco 10 ml.	BIODINAMICA	Unid.	250	8,60	2.150,00
100	FORMOL TAMPONADO À 10%, PARA FIXAÇÃO DE TECIDOS DE BIÓPSIAS.	QEEL	Unid.	100	19,00	1.900,00
101	GÁS DE GELO SECO (SPRAY) PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR ENDO ICE E ENDO FROST, 200ML.	MAQUIRA	Unid.	30	40,35	1.210,50
102	GESSO COMUM.	YAMAY	Unid.	300	4,35	1.305,00
103	GESSO PEDRA - Composto basicamente por sulfato de cálcio e pigmento, na cor amarela ou bege, resist. Compressão seca de aprox.600KG/CM ou 3200 PSI após 1 hora, atóxico, solúvel em água, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, validade mínima de 2 anos da data de entrega, tipo 4 ou 3	YAMAY	Unid.	300	7,99	2.397,00
104	GODIVA EM BASTÃO - godiva para moldagem, de baixa fusão, verde, com temperatura de trabalho de aproximadamente 51 graus c. tipo I, caixa contendo 15 bastões e pesando 113g aprox, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	LYSANDA	Caixa	50	30,90	1.545,00
105	GRAMPO 202 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20
106	GRAMPO 205 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20



Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

107	GRAMPO 206 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20
108	GRAMPO 209 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20
109	GRAMPO 212 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20
110	GRAMPO 26 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20
111	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200. PARA USO EM DIQUE DE BORRACHA, DE AÇO INOX.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20
112	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205. PARA USO EM DIQUE DE BORRACHA, DE AÇO INOX.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20
113	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 28. PARA USO EM DIQUE DE BORRACHA, DE AÇO INOX.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20
114	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. Nº 26. PARA USO EM DIQUE DE BORRACHA, DE AÇO INOX.	GOLGRAN	Unid.	30	8,75	262,50
115	GRAMPOS 00 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	GOLGRAN	Unid.	30	8,74	262,20
116	HEMOSTÁTICO TÓPICO - agente hemostático uso odontológico, em frasco de líquido com 10ml, composto de cloreto alumínio, sulfato hidroxiquinoleína ou hidroxiquinolína, álcool para hemostasia e retração gengival imediata.	BIODINAMICA	Caixa	200	23,86	4.772,00
117	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - pasta base, pasta catalizadora e bloco de mistura, base em tubo com aproximadamente 13 g composta basicamente por salicilato, catalizador em tubo com aproximadamente 11 g composto basicamente por hidrox, ca, óxido de zn, etil tolueno sulfonamida, embalado em caixa.	MAQUIRA	Caixa	200	29,20	5.840,00
118	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (P.A.) - Hidróxido de cálcio p a para uso odontológico embalagem padrão com 10g	BIODINAMICA	Unid.	100	7,20	720,00
119	IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO QUIMICAMENTE ATIVADO. PÓ (10G) + LÍQUIDO (8ML). COR UNIVERSAL.	BIODINAMICA	Frasco	100	39,00	3.900,00
120	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO QUIMICAMENTE ATIVADO. PÓ (10G) + LÍQUIDO (8ML). COR UNIVERSAL.	FGM	Frasco	400	32,36	12.944,00
121	ISOLANTE PARA RESINA ACRILICA - (líquido viscoso amarelado, com composição de alginato de sódio, lauril sulfato sódio, trissódico fosfato, metilparabeno, água deionizada (500ml)	LYSANDA	Frasco	500	28,01	14.005,00
122	MATERIAL RESTAURADOR DE PREENCHIMENTO - de endurecimento químico, radiopaco, para preenchimento temporário das cavidades dentárias a base de óxido de zinco / sulfato de zinco destinado para aplicações temporárias e não deve conter eugenol.	AF DO BRASIL	Caixa	200	12,18	2.436,00
123	KIT DE HIGIENICO ADULTO COM ESCOVA DENTAL, FIO DENTAL DE 50 METROS E CREME DENTAL DE 50 GRAMAS	ALG	Kit	2.000	4,90	9.800,00
124	KIT DE HIGIENICO INFANTIL COM ESCOVA DENTAL, FIO DENTAL DE 50 METROS E CREME DENTAL DE 50 GRAMAS COM 1100 PPM	ALG	Kit	4.000	4,99	19.960,00
125	LENÇOL DE BORRACHA - para dique pré-cortado uniformemente no tamanho padrão odontológico caixa de 26 unidades ", odorizado" preferencialmente na cor azul.	MADEITEX	Caixa	100	29,00	2.900,00
126	LENTULO 25.	TDK	Unid.	50	19,05	952,50
127	LENTULO 35.	TDK	Unid.	50	19,05	952,50
128	LENTULO 40.	TDK	Unid.	50	19,05	952,50
129	LIMAS K FLEXOFIL 1ª SÉRIE SORTIDA 15-40, DE 21MM. CX. C/ 6 UNIDADES.	TDK	Caixa	200	19,99	3.998,00
130	LIMAS K FLEXOFIL 1ª SÉRIE SORTIDA 15-40, DE 25MM. CX. C/ 6 UNIDADES.	TDK	Caixa	200	19,99	3.998,00
131	LIMAS K FLEXOFIL 1ª SÉRIE SORTIDA 15-40, DE 31MM. CX. C/ 6 UNIDADES.	TDK	Caixa	200	19,99	3.998,00
132	LIMAS K FLEXOFIL 2ª SÉRIE SORTIDA 45-80, DE 21MM. CX. C/ 6 UNIDADES.	TDK	Caixa	200	19,99	3.998,00
133	LIMAS K FLEXOFIL 2ª SÉRIE SORTIDA 45-80, DE 25MM. CX. C/ 6 UNIDADES.	TDK	Caixa	200	19,99	3.998,00
134	LIMAS K FLEXOFIL 2A SÉRIE SORTIDA 45-80, DE 31MM. CX. C/ 6 UNIDADES.	TDK	Caixa	200	19,99	3.998,00
135	LIMAS ROTATÓRIA SISTEMA PROTAPER (F4, F5) 31,0MM.	DENTSPLY	Caixa	40	229,00	9.160,00
136	LIMAS ROTATÓRIA SISTEMA PROTAPER (F4, F5) 25,0MM	DENTSPLY	Caixa	40	229,00	9.160,00
137	LIMAS ROTATÓRIA SISTEMA PROTAPER (SX, S1, S2, F1, F2 F3) 31 MM	DENTSPLY	Caixa	40	289,00	11.560,00
138	LIXA GRANULAÇÃO MÉDIA Nº 200.	TIGRE	Unid.	100	3,99	399,00



Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos. 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

139	LIXA GRANULAÇÃO MÉDIA Nº 220	TIGRE	Unid.	100	3,99	399,00
140	LIXA P/ AMALGAMA 4MM - tira de lixa de aço não corrosivo para polimento de amálgama, caixa com 12 tiras de aço abrasivas mono face de 4 mm de espessura.	IMPERIO DENTAL	Caixa	300	8,20	2.460,00
141	LIXA P/ AMALGAMA 6MM - tira de lixa de aço para acabamento de amálgama 6 mm com corte regular e uniforme, boa adesividade nas lâminas - embalagem padrão com 12 unidades.	IMPERIO DENTAL	Caixa	300	10,10	3.030,00
142	LUVA PARA CARPULO ODONTOPEDIÁTRICA.	ANGELUS	Unid.	100	30,90	3.090,00
143	MANDRIL DE AÇO INOX CURTO PARA DISCO DE AÇO.	MICRODONT	Unid.	20	6,99	139,80
144	MANDRIL DE AÇO INOX LONGO PARA DISCO DE AÇO.	MICRODONT	Unid.	30	7,99	239,70
145	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA.	MICRODONT	Unid.	50	6,79	339,50
146	MATRIZ 0,5MM - FITA MATRIZ INOX, 05MM X 50 CM - PADRÃO ISO.	IMPERIO DENTAL	Unid.	400	2,02	808,00
147	MATRIZ 0,7MM - FITA MATRIZ INOX, 07 MM X 50 CM - PADRÃO ISO.	IMPERIO DENTAL	Unid.	400	2,02	808,00
148	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA ROTAÇÃO C/ SPRAY 100ML.	INDUSBELLO	Frasco	60	28,00	1.680,00
149	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ BAIXA ROTAÇÃO C/ SPRAY 100ML.	INDUSBELLO	Frasco	60	28,00	1.680,00
150	ÓLEO MINERAL PURO. FRASCO COM 100 ML.	FARMACE	Frasco	30	4,99	149,70
151	PAPEL CARBONO DUPLA FACE AZUL/VERMELHO - BLOCO COM 12 FOLHAS.	IMPERIO DENTAL	Unid.	400	2,99	1.196,00
152	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL - canforado para uso endodôntico contendo na caixa dois tubetes plásticos com 2,7 g cada pasta de hidróxido de cálcio e a outra com 2,2g de glicerina.	FORMULA E AÇÃO	Caixa	40	89,99	3.599,60
153	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO - contendo na caixa dois tubetes plásticos com 2,7 g cada pasta de hidróxido de cálcio e a outra com 2,2g de glicerina.	FORMULA E AÇÃO	Caixa	40	89,99	3.599,60
154	PASTA PROFILÁTICA - Com pedra pomes fina com flúor para profilaxia e polimento - embalagem padrão odontológico - 90g.	IODONTOSUL	Unid.	200	4,29	858,00
155	PASTA ZINCO ENÓLICA - embalagem contendo 01 bisnaga de pasta base com 60g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 80g e com bula de instruções para uso.	LYSANDA	Caixa	60	70,20	4.212,00
156	PAVIO DE MATERIAL NATURAL PARA LAMPARINA - Indicado para auxiliar a confecção de próteses dentárias. Rolo com 1 metro.	AF DO BRASIL	Unid.	20	8,01	160,20
157	PEDRA DE CARBORUNDUM PARA RESINA ACRÍLICA Nº 02 (PEÇA RETA).	SCHELBLE	Unid.	100	4,20	420,00
158	PEDRA DE CARBORUNDUM PARA RESINA ACRÍLICA Nº 04 (PEÇA RETA).	SCHELBLE	Unid.	100	4,20	420,00
159	PEDRA POMES - Ultra-fina para uso direto em procedimentos odontológicos - embalagem padrão 100g.	IODONTOSUL	Frasco	70	5,89	412,30
160	PELÍCULA DENTAL ADULTO - filme para radiografia periapical para adultos, 3 x 4cm, compatível com processamento manual, acondicionado em caixa com 150 unidades aproximadamente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, validade mínima de 2 anos da data de entrega.	KODAK	Caixa	100	224,00	22.400,00
161	PELÍCULA DENTAL INFANTIL - filme para radiografia periapical infantil, 3,50 x 2,20cm, compatível com processamento manual, acondicionado em caixa com 100 unidades aproximadamente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, validade mínima de 2 anos da data de entrega.	KODAK	Caixa	30	259,99	7.799,70
162	PELÍCULA FILME RADIOGRÁFICA - oclusal com dimensões 5 x 7 cm compatível com processamento manual, filme poliéster com emulsão fotossensível, embalado em vinil caixa com 25 unidades.	KODAK	Caixa	30	579,00	17.370,00
163	PINO INTRACANAL ESTRIADO 0,5 A 3,0MM - a base de fibra de vidro de retenção para coroas e restaurações, kit com 05 unidades.	FGM	Unid.	10	42,00	420,00
164	PMCC - PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO - frasco com 20 ml, contem: - paramono clorofenol 0,4 ml e canfora - veículo q.s.p. 20 ml	BIODINAMICA	Frasco	300	12,20	3.660,00
165	PONTA DIAMANTADA 1033	FAVA	Unid.	200	2,45	490,00
166	PONTA DIAMANTADA 2135F	FAVA	Unid.	200	2,45	490,00
167	PONTA DIAMANTADA Nº 1011.	FAVA	Unid.	200	2,45	490,00
168	PONTA DIAMANTADA Nº 1012.	FAVA	Unid.	300	2,45	735,00

MARIA DA
CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO: 02/03/1941-469
24141493
Assinado digitalmente por
MARIA DA CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO: 02/03/1941-469
Razão: Su titular deste
documento
Localização: NAT-RN

5/3
16/02

Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000

CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

169	PONTA DIAMANTADA Nº 1014.	FAVA	Unid.	300	2,45	735,00
170	PONTA DIAMANTADA Nº 1016.	FAVA	Unid.	300	2,45	735,00
171	PONTA DIAMANTADA Nº 1036.	FAVA	Unid.	100	2,45	245,00
172	PONTA DIAMANTADA Nº 1045.	FAVA	Unid.	100	2,45	245,00
173	PONTA DIAMANTADA Nº 1093.	FAVA	Unid.	100	2,45	245,00
174	PONTA DIAMANTADA Nº 1094.	FAVA	Unid.	100	2,45	245,00
175	PONTA DIAMANTADA Nº 1095.	FAVA	Unid.	100	2,45	245,00
176	PONTA DIAMANTADA Nº 2200.	FAVA	Unid.	100	2,45	245,00
177	PONTA DIAMANTADA Nº 3080 (PONTA INATIVA)	FAVA	Unid.	100	2,45	245,00
178	PONTA DIAMANTADA Nº 3080.	FAVA	Unid.	100	2,45	245,00
179	PONTA DIAMANTADA Nº 3081.	MICRODONT	Unid.	100	2,45	245,00
180	PONTA DIAMANTADA Nº 3113.	FAVA	Unid.	100	2,45	245,00
181	PONTA DIAMANTADA Nº 3118.	FAVA	Unid.	200	2,45	490,00
182	PONTA DIAMANTADA Nº 3118F.	FAVA	Unid.	200	2,45	490,00
183	PONTA DIAMANTADA Nº 3195.	FAVA	Unid.	200	2,45	490,00
184	PONTAS ÓXIDO ALUMÍNIO SHOFU 241 - PONTA DE LÁPIS.	AMERICAN BURRS	Unid.	200	12,10	2.420,00
185	PONTAS ÓXIDO ALUMÍNIO SHOFU 244 - CHAMA DE VELA.	AMERICAN BURRS	Unid.	200	12,10	2.420,00
186	PONTAS ÓXIDO ALUMÍNIO SHOFU 247 - ESFERICA.	AMERICAN BURRS	Unid.	200	12,10	2.420,00
187	PONTAS ÓXIDO ALUMÍNIO SHOFU 248 - PERA.	AMERICAN BURRS	Unid.	200	12,10	2.420,00
188	PRENSA HIDRAULICA - utilizada para prensagem de mufas metálicas ou em fibras para micro ondas, eliminando as bolhas de ar, proporcionando uma cópia fiel do modelo em gesso, características: manômetro de aferição de pressão, sistema hidráulico inferior, capacidade de 2 mufas de microondas ou convencional, serve também para mufas parciais, prensagem de até 4 toneladas, dimensões: 28 x 42 x 39 cm	ESSENCE DENTAL	Unid.	6	893,05	5.358,30
189	REMOVEDOR PONTA DE ULTRASSOM	UNIVERSAL	Unid.	10	74,51	745,10
190	RESINA ACRILICA - termoativada para confecção e reembasamento de próteses parciais e totais odontológicas, pó incolor, contendo 1000g. Tipo 1/ Classe 1.	VIPI	Unid.	30	90,89	2.726,70
191	RESINA ACRILICA - termoativada para confecção e reembasamento de próteses parciais e totais odontológicas, pó na cor rosa médio, contendo 1000g. Tipo 1/ Classe 1.	VIPI	Unid.	30	90,89	2.726,70
192	RESINA ACRILICA - termoativada para confecção e reembasamento de próteses parciais e totais odontológicas, termoativada, liquido contendo 1000 ml. Tipo 1/ Classe 1.	VIPI	Unid.	30	90,89	2.726,70
193	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL - para confecção e reembasamento de próteses parciais e totais odontológica, pó 1000g, incolor. Tipo 2/ Classe 1.	VIPI	Unid.	30	92,39	2.771,70
194	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL - para confecção e reembasamento de próteses parciais e totais odontológica, pó 1000g, na cor rosa. Tipo 2/ Classe 1.	VIPI	Unid.	30	92,39	2.771,70
195	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL - para confecção e reembasamento de próteses parciais e totais odontológicas, liquido 1000ml. Tipo 2/ Classe 1.	VIPI	Unid.	30	92,39	2.771,70
196	RESINA FLOW COMPOSTA FLUIDA - ideal para aplicação em cavidades de difícil acesso sem necessidade de polimento. Fotopolimerizável, baixa viscosidade, boa resistência à compressão, à tensão diametral e à flexão, tixotrópica, radiopaca, dispensa o uso de adesivo, composição: Bisfenol Glicidil Metacrilato (bis-GMA), Resinas de Dimetacrilato, Boro-Alumínio Silicato de Vidro, Silica Sintética e Pigmentos com 2,4 gr.	DFL	Unid.	200	24,90	4.980,00
197	RESINA A1 MICROHÍBRIDA - para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais preenchimento: 2,5mm, composição: tegama, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2-benzotriazolil-4-metilfenol, elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura, efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada, carga em zircônia e silica que garante elevadas propriedades mecânicas, sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia, maior fluorescência, rendimento: 4g - 30	3M - SOLVENTUM	Unid.	100	35,10	3.510,00



Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000

CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

	restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores.					
198	RESINA A2 MICROHÍBRIDA - para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais preenchimento: 2,5mm, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2-benzotriazolil-4-metilfenol, elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura, efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada, carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia, maior fluorescência, rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores.	3M - SOLVENTUM	Unid.	100	35,10	3.510,00
199	RESINA A3 MICROHÍBRIDA - para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais preenchimento: 2,5mm, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2-benzotriazolil-4-metilfenol, elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura, efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada, carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia, maior fluorescência, rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores.	3M - SOLVENTUM	Unid.	100	35,10	3.510,00
200	RESINA A3,5 MICROHÍBRIDA - para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais preenchimento: 2,5mm, composição: tegoma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2-benzotriazolil-4-metilfenol, elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura, efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada, carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia, maior fluorescência, rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores.	3M - SOLVENTUM	Unid.	100	35,10	3.510,00
201	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR -A1 - com tamanho médio das partículas: 0,6µm, BIS-GMA, tri-etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), canforoquinona (fotoiniciador), amina (ativador), pigmentos de óxido de ferro, vidro de borossilicato de alumínio, sílica Coloidal (SiO2). Carga em peso: 79%. Carga em volume: 59%, percentual de contração: 3, apresentação Seringas de 5g.	KERR	Unid.	80	39,00	3.120,00
202	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR -A2 - com tamanho médio das partículas: 0,6µm, BIS-GMA, tri-etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), canforoquinona (fotoiniciador), amina (ativador), pigmentos de óxido de ferro, vidro de borossilicato de alumínio, sílica Coloidal (SiO2). Carga em peso: 79%. Carga em volume: 59%, percentual de contração: 3, apresentação Seringas de 5g.	KERR	Unid.	80	39,00	3.120,00
203	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR -A3 - com tamanho médio das partículas: 0,6µm, BIS-GMA, tri-etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), canforoquinona (fotoiniciador), amina (ativador), pigmentos de óxido de ferro, vidro de borossilicato de alumínio, sílica Coloidal (SiO2). Carga em peso: 79%. Carga em volume: 59%, percentual de contração: 3, apresentação Seringas de 5g.	KERR	Unid.	80	39,00	3.120,00
204	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR -A3,5 - com tamanho médio das partículas: 0,6µm, BIS-GMA, tri-etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), canforoquinona (fotoiniciador), amina (ativador), pigmentos de óxido de ferro, vidro de borossilicato de alumínio, sílica Coloidal (SiO2). Carga em peso: 79%. Carga em volume: 59%, percentual de contração: 3, apresentação Seringas de 5g.	KERR	Unid.	80	39,00	3.120,00
205	REVELADOR - Revelador para filmes radiográficos composto de	AF DO BRASIL	Frasco	180	12,42	2.235,60

MARIA DA CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO: 02/04/1949
24141493

Assinado eletronicamente por
MARIA DA CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO: 02/04/1949
Razão: Eu, sou o autor (assinado)
Assinado por: NATÁLIA



Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

	hidroquinona 2%, em solução pronta para uso, processamento manual, frasco com 475 ml.					
206	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCIAS FOTOATIVO-kit contendo: 02 tubos slante na cor branca, 20 pontas de pincéis descartáveis, 01 cabo de pincel, 01 seringa de condicionador dental gel c/ 03 mg, 01 bloco de transferência, 05 agulhas descartáveis.	BIODINAMICA	Caixa	100	22,00	2.200,00
207	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE CALLEN EM PROCEDIMENTO ENDODÔNTICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.	GOLGRAN	Unid.	6	31,00	186,00
208	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. FRASCO C/ 1000ML.	RIOQUIMICA	Frasco	200	8,80	1.760,00
209	SOLUÇÃO OTOLÓGICA, FRACO C/ 10ML. COMPOSIÇÃO: POLIMIXINA B + NEOMICINA + HIDROCORTISONA.	FQM	Frasco	200	19,00	3.800,00
210	SUGADOR - PACOTE C/ 40 UNIDADES.	QLB	Pacote	600	7,99	4.794,00
211	SUGADOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL CIRÚRGICO. CAIXA COM 20 UNIDADES	INDUSBELLO	Caixa	150	28,00	4.200,00
212	TAÇA DE BORRACHA - PARA PROFILAXIA E POLIMENTO ADAPTÁVEL EM CONTRA - ÂNGULO.	MICRODONT	Unid.	500	2,03	1.015,00
213	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA - abrasivo à base de óxido de alumínio e costado de poliéster. apresentação: caixa com 150 tiras de lixa. tamanho das tiras: 4 mm de largura e 170 mm de comprimento. abrasivo de granulação média (cinza) e fina (branca). cada tira deve conter um centro neutro (sem abrasivo) para introdução nas superfícies interproximais dos dentes.	IMPERIO DENTAL	Caixa	400	7,14	2.856,00
214	TIRA POLIESTER - para restaurações em resinas, deve apresentar pequena espessura e alta resistência para facilitar a confecção da forma e do contorno das restaurações. apresentação: caixa contendo 100 tiras de poliéster.	IMPERIO DENTAL	Caixa	400	2,30	920,00
215	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA DE ORIGEM PORCINA, LIOFILIZADA, ESTERELIZADA E REABSORVÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	MAQUIRA	Caixa	300	49,56	14.868,00
216	BASTÃO DE GUTA PERCHA - Para afastamento gengival. Embalada em caixa c/ 40 unidades. validade mínima de 2 anos da data de entrega.	DENTSPLY	Caixa	20	39,00	780,00
TOTAL GERAL						796.829,80

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

MARIA DA
CONCEICAO
MOURA
NASCIMENTO 023
24141493

Assinado digitalmente por
MARIA DA CONCEICAO
MOURA
NASCIMENTO 02324141493
Razão: Eu sou o autor desta
assinatura
Localização: NATA RN



Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

CONCEIÇÃO DA CONCEIÇÃO
546
[Assinatura]

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos produtos deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Pregão Eletrônico nº 008/2025 - Lei 14.133/21, e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = (TX/100) \times \frac{N}{365} = (6/100) \times \frac{N}{365} = 0,00016438$$

365 365

A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

MARIA DA
CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO: 0224141493
24141493
Assinado eletronicamente por
MARIA DA CONCEIÇÃO
MOURA
Nascimento: 0224141493
CPF: 02241414930
Localização: NATAL/RN



Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2025 administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de 0,1% (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficarão impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da Entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no Pregão Eletrônico nº 008/2025 - Lei 14.133/2021

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

MARIA DA
CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO 023
24141493
Assinado eletronicamente por
MARIA DA CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO 02324141493
Pessoa Física
CPF: 24141493
Assinatura: NATI/RN



Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento.

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do produto com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

- A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

- Por iniciativa do Município, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;

- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

- não vim ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;

- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

- Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;

- quando não restarem fornecedores registrados;

MARIA DA
CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO: 023
24141493

Assinado eletronicamente por
MARIA DA CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO: 02324141493
Razão: E- em: 04/04/2010
Assinatura
Localização: NATA-RN



Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

EMISSÃO DE ORDEM
5/10
[Assinatura]

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) de acordo com a Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto da Lei Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam nesta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete a se cumprir as obrigações constante no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2025 - PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021, e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

MARIA DA
CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO: 023
24141493
Assinado digitalmente por
MARIA DA CONCEIÇÃO
MOURA
NASCIMENTO: 02324141493
Prazo: Eu sou o autor deste
documento
Localização: NAT/RN



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
320
[Assinatura]

Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000
CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ALMINO AFONSO, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Almino Afonso/RN, 20 de outubro de 2025

JESSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM:07403970446
Assinado de forma digital por JESSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM:07403970446
Dados: 2025.10.20 15:00:06 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO/RN
CONTRATANTE

MARIA DA CONCEICAO MOURA NASCIMENTO:02324141493
Assinado digitalmente por MARIA DA CONCEICAO MOURA NASCIMENTO:02324141493
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: NATA/RN

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
CONTRATADO(A)